

Wrocław, dnia 27.12.2011 r.

Zamawiający:
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji
„Wodnik” Sp. z o.o.
ul. Plac Piastowski 12
58-560 Jelenia Góra

Do:
wszyscy uczestnicy postępowania o udzielenie
zamówienia „Ubezpieczenia majątkowe
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „WODNIK”
Sp. z o.o.”

Dotyczy: Przetarg na usługę ubezpieczenia: „Ubezpieczenia majątkowe Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „WODNIK” Sp. z o.o.”

Wyjaśnienia treści SIWZ:

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29.1.2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163 ze zm.), w odpowiedzi na pytania wykonawcy Zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2010 Nr 113, poz. 759) Zamawiający dokonuje sprostowania treści SIWZ w następującym zakresie:

Pytania dotyczące Pakietu I:

1. Pytanie: Prosimy o podanie wysokości przychodu osiągniętego w ostatnim roku obrachunkowym i udziały procentowe dla poszczególnych rodzajów działalności wg PKD.

Odpowiedź: W odpowiedzi na powyższe pytanie, niżej wskazana tabela przedstawia podział działalności zamawiającego z uwagi na poszczególne jej rodzaje.

L.P.	RODZAJ DZIAŁALNOŚCI PRZEDSIĘBIORSTWA	PKD	SPRZEDAŻ 2010 ROKU W [%]
1.	POBÓR, UZDATNIANIE I ROZPROWADZANIE WODY	3600	51,24
2.	ODPROWADZANIE I OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW	3700	47,28
3.	BUDOWNICTWO OGÓLNE I INŻYNIERIA LĄDOWA	4322	0,41
4.	DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE ARCHITEKTURY I INŻYNIERII	4299	0,38
5.	TRANSPORT SPECJALISTYCZNY I GOSPODARCZY	4674	0,13
6.	BADANIA I ANALIZY TECHNICZNE	7112	0,02
7.	POZOSTAŁA SPRZEDAŻ DETALICZNA PROWADZONA POZA SIECIĄ SKLEPOWĄ	7120	0,48
8.	POZOSTAŁE USŁUGI	4941	0,06
PRZYCHODY RAZEM			100,00

2. Pytanie: Prosimy o podanie liczby pracowników formy.

Odpowiedź: Na dzień 22 grudnia 2011 r. Zamawiający zatrudnia 238 osób.

3. Pytanie: Prosimy o podanie wszystkich numerów PKD działalności , która powinna być objęta ochroną ubezpieczeniową w ramach OC działalności.
- Odpowiedź: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym mieniem i prowadzoną działalnością powinno obejmować następujące rodzaje działalności Zamawiającego:
- | | |
|--|------|
| a) Pobór, uzdatnianie i rozprowadzanie wody: | 3600 |
| b) Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków: | 3700 |
| c) Budownictwo ogólne i inżynieria lądowa: | 4322 |
| d) Badania i analizy techniczne: | 7112 |
4. Pytanie: Prosimy o podanie informacji dotyczących wszystkich osób, które mają być objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach OC członków organów spółki wg załączonego kwestionariusza.
- Odpowiedź: Ubezpieczenie odpowiedzialności członków organów spółki powinno obejmować bezmienny krąg podmiotów sprawujących funkcje zarządcze i nadzorcze u Zamawiającego. W szczególności ubezpieczenie ma obejmować członków zarządu, rady nadzorczej, prokurentów. Identyfikacja osób objętych ubezpieczeniem musi następować jedynie poprzez pełnione przez te osoby funkcje w spółce. Zamawiający nie przewiduje wypełniania dodatkowego kwestionariusza dotyczącego ubezpieczenia odpowiedzialności członków organów spółki.
5. Pytanie: Prosimy o wprowadzenie w SIWZ następującego zapisu: „Wykonawca, może odstąpić od realizacji zamówienia w zakresie Pakietu II (tj. OC członków organów spółki), jeżeli równocześnie z wyborem oferty w zakresie Pakietu II nie zostanie dokonany wybór jego oferty w zakresie Pakietu I”.
- Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na takie postanowienie.
6. Pytanie: Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 29.12.2011r. do godz. 12.00
- Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 29.12.2011 r. do godziny 10.00. Otwarcie ofert nastąpi 29.12.2011 r. o godzinie 10.05.
7. Pytanie: Prosimy o uzupełnienie informacji zawartych w załączniku nr 8 do SIWZ o następujące szkody zgłoszone/wypłacone
- Szkoda majątkowa nr U/243275/2011 z dnia 2011-10-28 wypłata /rezerwa : 2554,90 zł/ 4309,00 zł
- Szkoda majątkowa nr U/235896/2011 z dnia 2011-10-19 wypłata /rezerwa : 0 zł/ 2649,00 zł
- Szkoda z OC działalności nr U/190375/2011 z dnia 2011-08-22 wypłata /rezerwa : 0 zł/ 1303,00 zł
- Szkoda z OC działalności nr U/235876/2011 z dnia 2011-10-19; wypłata/rezerwa :0 zł/ 1990,55 zł
- Odpowiedź: Zamawiający ogłasza zaktualizowany załącznik nr 8 do SIWZ, który zawiera uzupełnione informacje o wypłaconych odszkodowaniach.
8. Pytanie: Prosimy o uzupełnienie informacji zawartych w załączniku nr 8 do SIWZ o szkody zgłoszone/wypłacone z OC za 2010r. wg załącznika (zestawienie szkód do ubiegłorocznego SIWZ).
- Odpowiedź: Zamawiający ogłasza zaktualizowany załącznik nr 8 do SIWZ, który zawiera uzupełnione informacje o wypłaconych odszkodowaniach.

Pytania dotyczące Pakietu II:

9. Pytanie: W celu umożliwienia przystąpienia do przetargu i przedstawienia oferty ubezpieczenia na Pakiet II (ubezpieczenia odpowiedzialności członków organów spółki) proszę o informację: czy zaakceptowana zostanie klauzula z podlimitami dla poszczególnych elementów zakresu ubezpieczenia D&O, w których zamawiający nie wyznaczał podlimitów? Do oferty zostanie załączony dokument określający ich wysokość
- Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany poprzez wprowadzenie do SIWZ limitów odpowiedzialności w niektórych postanowieniach umownych. Poniższe limity stanowią minimalne

limity odpowiedzialności, przy czym zamawiający dopuszcza, aby limity były wyższe niż niżej wymienione. Punkt 1.4. Załącznika 4c otrzymuje brzmienie:

„1.4. Przedmiot i zakres ubezpieczenia:

Odpowiedzialność (w tym odpowiedzialność cywilna) ubezpieczonego za szkody wyrządzone spółce lub osobom trzecim wskutek rzeczywistych lub domniemanych nieprawidłowych działań i naruszeń podczas i w związku z pełnionymi przez ubezpieczonych obowiązkami, błędy, pomyłki, wprowadzające w błąd oświadczenia lub zaniechania popełnione przez ubezpieczonych - w czasie wykonywania funkcji członka Rady Nadzorczej, Zarządu lub Prokurenta z rozszerzeniem co najmniej o:

- a) odpowiedzialność spadkobierców osób ubezpieczonych i ich współmałżonków, gdyby na mocy obowiązującego prawa roszczenie skierowane przeciwko ubezpieczonemu musiało być zaspokojone przez spadkobierców lub współmałżonków,
- b) koszty postępowania przygotowawczego, - minimalny limit: 50.000 zł,
- c) koszty odzyskania dobrego imienia – minimalny limit: 200.000 zł,
- d) grzywny i kary cywilnoprawne – minimalny limit: 200.000 zł,
- e) szkody z tytułu odpowiedzialności cywilnej członków zarządu za zobowiązania podatkowe ubezpieczającego lub spółek zależnych w razie bezskuteczności egzekucji z majątku spółki,
- f) szkody z tytułu odpowiedzialności cywilnej członków zarządu za składki na ubezpieczenie społeczne w razie bezskuteczności egzekucji z majątku spółki,
- g) koszty porady prawnej dla osób ubezpieczonych w związku z okolicznościami mogącymi prowadzić do podniesienia roszczenia - minimalny limit: 50.000 zł,
- h) koszty obrony przed uzyskaniem stanowiska Ubezpieczyciela (koszty awaryjne) - minimalny limit: 50.000 zł,
- i) dodatkowe koszty obrony - minimalny limit: 50.000 zł,
- j) koszty oskarżenia/zaskarżenia w celu uzyskania spłaty lub anulowania nakazu sądowego,
- k) wydatki na kaucje i poręczenia,
- l) ochrona dla pracownika (rozszerzenie definicji ubezpieczonego).”

Pytania dotyczące Pakietu III:

10. Pytanie: Z treści specyfikacji nie wynika, że umowy ubezpieczenia OC/NW/AC będą zawierane dla pojazdów na okres 12 miesięcy. Proszę o potwierdzenie tego faktu.

Odpowiedź: Umowy ubezpieczenia objęte Pakietem III są zawierane na okres 12 miesięcy.

11. Pytanie: Dotyczy punktu 1.4. Ubezpieczenie Assistance (ubezpieczenie bezskładkowe)

Prosimy o wykreślenie następującego zapisu widniejącego w punkcie 1.4.

„Za ubezpieczonego pasażera nie uważa się osoby, która nie należy do ekipy ratunkowej (medycznej) udzielającej pomocy lub realizującej transport medyczny, lub osoby, która jest transportowana ubezpieczonym pojazdem, tj. chorego, ранego, reanimowanego, któremu udzielana jest pomoc medyczna, ratunkowa.”

Odpowiedź: Z uwagi na bezzasadność powyższego postanowienia w związku z prowadzoną przez Zamawiającego działalnością, powyższe postanowienie zostaje wykreślone.

Zmiana specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

12. Z uwagi na włączenie do specyfikacji istotnych warunków zamówienia dodatkowych dokumentów, punkt 13 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„13. Załączniki do SIWZ

Integralną częścią niniejszej SIWZ są niżej wymienione załączniki:

1. załącznik nr 1 – pełnomocnictwo brokerskie,
2. załącznik nr 2 – opis przedmiotu zamówienia,
3. załącznik nr 3 – oświadczenie wykonawcy,

4. załącznik nr 4a – formularz oferty dla zadań pakietu I
5. załącznik nr 4b – formularz oferty dla zadań pakietu II
6. załącznik nr 4c – formularz oferty dla zadań pakietu III
7. załącznik nr 5a – formularz cenowy dla zadań pakietu I
8. załącznik nr 5b – formularz cenowy dla zadań pakietu II
9. załącznik nr 5c – formularz cenowy dla zadań pakietu III
10. załącznik nr 6 – wykaz mienia do ubezpieczenia (ubezpieczenie mienia od ryzyk wszystkich),
11. załącznik nr 7 – wykaz sprzętu elektronicznego do ubezpieczenia,
12. załącznik nr 8 – wysokość wypłaconych odszkodowań oraz istniejących rezerw dla zadań pakietu I,
13. załącznik nr 9a – umowa generalna o udzielenie zamówienia dla zadań pakietu I,
14. załącznik nr 9b – umowa generalna o udzielenie zamówienia dla zadań pakietu II,
15. załącznik nr 9c – umowa generalna o udzielenie zamówienia dla zadań pakietu III,
16. załącznik nr 10 – wykaz budynków – informacje techniczne dla zadań pakietu I,
17. załącznik nr 11 – zaświadczenie o wypłaconych odszkodowaniach dla zadań pakietu III,
18. załącznik nr 12 – wykaz pojazdów do ubezpieczenia dla zadań pakietu III,
19. załącznik nr 13 – kwestionariusz oceny ryzyka,
20. załącznik nr 14 – oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia,
21. załącznik nr 15 - wzór wniosku do ubezpieczeń komunikacyjnych (wniosek),
22. załącznik nr 16 – wzór wniosku do ubezpieczeń komunikacyjnych (załącznik – wykaz pojazdów)."

13. Z uwagi na omyłkę pisarską, § 2 pkt. 6 Załącznika nr 9b do SIWZ otrzymuje brzmienie:
 „W ramach niniejszej umowy, Wykonawca wystawi polisę lub polisy potwierdzające zawarcie umowy, ubezpieczenia z zakresem ochrony i na czas określony w SIWZ.”

14. Z uwagi na pominięcie przez Zamawiającego dwóch pojazdów mechanicznych w ubezpieczeniu autocasco, Zamawiający ogłasza zmieniony wykaz pojazdów mechanicznych zgłaszanych do ubezpieczenia. Zmiana dotyczy pozycji nr 25 oraz 26 w załączniku nr 12 do SIWZ.

Podpis osoby upoważnionej:

.....